4、2020年10月29日，公司第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于设立全资孙公司及其子公司的议案》，出于公

司业务架构的需要，公司全资子公司深圳索菲亚投资管理有限公司拟以货币出资5,000万元，设立公司三级子公司“深圳索

菲亚投资发展有限公司”（以下简称“索菲亚发展”）；索菲亚发展再以货币出资5,000万元，设立公司四级子公司“广州

索菲亚置业有限公司”（以下简称“广州置业”）。索菲亚发展已于2020年11月2日成立，广州置业已于2020年11月13日成

立。

2021年10月27日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于向全资孙公司及其子公司增资的议案》，同意公司全

资子公司深圳索菲亚向索菲亚发展及其子公司广州置业进行增资，分别新增注册资本35,000万元，即索菲亚发展及其子公司

广州置业分别从注册资本5,000万元增资至为40,000万元，由深圳索菲亚使用自有资金以货币方式全部认缴。索菲亚发展已

于2021年11月25日完成工商变更登记，广州置业已于2021年12月10日完成工商变更登记。

5、2021年度，公司全资子公司深圳索菲亚对外投资项目如下：

1）2021年4月2日，深圳索菲亚与广东图特家居科技股份有限公司（以下简称“图特家居”）签署《股份认购合同》，

深圳索菲亚以人民币1,674万元认购图特家居发行的225.4993万股股份。本次发行完成后，深圳索菲亚持有图特家居225.4993

万股股份，占其总股本的4.5%。

2）2021年7月15日，深圳索菲亚与杭州澳洪企业管理咨询有限责任公司（以下简称 “杭州澳洪”）及其他有限合伙人

共同签署《杭州洪美股权投资合伙企业（有限合伙）之合伙协议》，共同对杭州洪美股权投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“洪美投资”）进行出资，其中，深圳索菲亚出资2,000万元，占出资比例20%。

3）2021年11月11日，深圳索菲亚与凯腾投资控股有限公司（以下简称“凯腾投资”）、深圳市欧瑞博科技股份有限公

司（以下简称“欧瑞博”）签署股份转让协议，深圳索菲亚以人民币12,000万元受让凯腾投资所持有的欧瑞博3,333,333股

股份，本次受让完成后，深圳索菲亚将持有欧瑞博4%股权。

4）2021年12月21日，深圳索菲亚与欧瑞博签署《出资协议》，双方同意共同投资成立合资公司--深圳市欧菲智能有限

公司。其中，深圳索菲亚认缴出资人民币1,050万元，占合资公司52.5%的股份。

索菲亚家居股份有限公司 2021 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 274,926,075 30.13%   250,956 250,956 275,177,031 30.16%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 274,926,075 30.13%   250,956 250,956 275,177,031 30.16%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 274,926,075 30.13%   250,956 250,956 275,177,031 30.16%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 637,443,963 69.87%   -250,956 -250,956 637,193,007 69.84%

 1、人民币普通股 637,443,963 69.87%   -250,956 -250,956 637,193,007 69.84%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 912,370,038 100.00%   0 0 912,370,038 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期公司原董事、高级管理人员王飚先生因离职产生的高管锁定股发生解锁，减少86,344股；公司第四届董事会、监

事会及高级管理人员届满换届，原董事、董事会秘书潘雯姗女士，原监事会主席、职工代表监事李伟明先生，原副总经理张

挺先生因不担任高级管理人员岗位产生的高管锁定股增加，限售股变动增加337,300股。本报告期限售股变动合计增加

250,956股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

索菲亚家居股份有限公司 2021 年年度报告全文

110

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

江淦钧 140,297,700 0 0 140,297,700
高管锁定股，部分股票进行了

质押式回购交易
按照相关规定解除限售

柯建生 132,843,000 0 0 132,843,000
高管锁定股，部分股票进行了